ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG PHỤNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Long Phụng, ngày 31 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xác nhận người có công xã Long Phụng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG PHỤNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/PL-UBTVQH14 ngày 09/12/2020 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về Ưu đãi người có công với cách mạng và các văn bản

hướng dẫn liên quan;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi người có công với cách

mạng;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 55/TTr-VHXH

ngày 31/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xác nhận người có công xã Long Phụng, gồm

các cá nhân có chức vụ, chức danh sau:

I. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

II. Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã phụ trách

lĩnh vực người có công.

III. Thư ký Hội đồng: Công chức phụ trách lĩnh vực người có công Phòng

Văn hóa - Xã hội.

IV. Các thành viên:

1. Mời Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

2. Mời Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đồng thời là Chủ

tịch Hội Cựu chiến binh xã;

3. Trưởng Công an xã;

4. Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

5. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

2

6. Trưởng Trạm y tế Đức Hiệp;

7. Trưởng Trạm y tế Đức Nhuận;

8. Trưởng Trạm y tế Thắng Lợi.

Điều 2. Hội đồng xác nhận người có công xã có nhiệm vụ họp xét, xác

nhận hồ sơ đề nghị hưởng chế độ ưu đãi người có công với cách mạng theo quy

định tại Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 và các văn bản hướng

dẫn liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội xã và các cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP: CVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2025-08-01T16:02:30+0700

		2025-08-01T17:03:30+0700

		2025-08-01T17:03:30+0700